Совет муниципального образования

городского округа «Воркута»

«Воркута» кар кыштлöн

муниципальнöй юкöнса Сöвет

ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

  02 февраля 2024 года     № 575

Республика Коми, г. Воркута

Об отмене решения Совета муниципального образования

городского округа «Воркута» от 16.05.2023 № 470 «Об избрании

председателя Совета муниципального образования

городского округа «Воркута»

Во исполнение апелляционного определения судебной коллегии по

гражданским делам Верховного суда Республики Коми от 29.01.2024 по

гражданскому делу № 33-874/2024, руководствуясь статьей 35, частью 7

статьи 56 Устава муниципального образования городского округа

«Воркута», статьей 10 Регламента Совета муниципального образования

городского округа «Воркута», утвержденного решением Совета городского

округа «Воркута» от 12.03.2020  № 735, Совет  муниципального образования

городского округа «Воркута» решил:

1. Отменить решение Совета муниципального образования городского

округа «Воркута» от 16.05.2023 № 470 «Об избрании председателя Совета

муниципального образования городского округа «Воркута».

2. Прекратить полномочия председателя Совета муниципального

образования городского округа «Воркута» шестого созыва Павленко Олега

Юрьевича.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания,

распространяется на правоотношения, возникшие с 29 января 2024 года и

подлежит официальному опубликованию.

Председательствующий заседания

Совета муниципального

образования городского округа «Воркута»               А.С. Гайцукевич